

NOWA RUDA - Dwa dni zmagañ w Pucharze Polski Taekwon-do

Napisano dnia: 2025-03-08 19:27:27



(Inf. wł.). Od kilku lat słupecka hala sportowo-widowiskowa zamienia się w przedwiosenny weekend w wielką arenę zmagañ osób uprawiających koreańską sztukę walki stworzoną przez jednego z żołnierzy. Chodzi o Choi Hong-hi, w którego ślady poszły tysiące dziewcząt i chłopców, nastolatków i dorosłych. Ta dyscyplina forująca samoobronę stała się ich pasją, co można potwierdzić np. podczas rozgrywanego właśnie współzawodnictwa w ramach Pucharu Polski.



*- Podejmujemy 375 zawodniczek i zawodników z 52 klubów, czyli o jakieś dwadzieścia procent więcej, aniżeli przed rokiem - informuje wiceprezes Zarządu Polskiego Związku Taekwon-do, zarazem trener klubu w Nowej Rudzie **Roman Lewicki**: - Mamy więc dowód na to, że w kraju wzrasta zainteresowanie zawodami u nas organizowanymi. Zapewne również przekłada się na to fakt, że dokładamy starań, aby one przebiegały na coraz to wyższym poziomie.*

Bez wątpienia wpływ na to, że tych kilkaset zawodniczek i zawodników, trenerów oraz innych uczestników w słupeckim Centrum Turystyczno-Sportowym ma zapewnione doskonale warunki do bytowania, treningów oraz współzawodnictwa na matach. Podczas zawodów są im udostępnione niemal wszystkie pomieszczenia oraz zakamarki hali istotne do jak najlepszego przygotowania się do konkurencji.

- Puchar Polski jest traktowany jako turniej kwalifikacyjny do stania się członkinią czy członkiem kadry narodowej. Decydują o tym trenerzy tej kadry bacznie przyglądający się umiejętnościom taekwondzistek i taekwondzistów, obserwujący uzyskiwane wyniki - wyjaśnia p. Roman: - Oczywiście, że pojawiają się talenty. Na przykład w klubie noworudzkim mamy na ten moment imprezy dwa medale - złoto i srebro - w układach, w kategorii adapted, czyli osób niepełnosprawnych. Zajęcia pod takim kątem prowadzi kilka klubów w Polsce, w tym nasz, gdzie aktualnie trenuje ponad osiemdziesiąt osób.

Słupeckie zmagania w taekwon-do potrwać włącznie do niedzieli, 9 bm. Imiona i nazwiska zdobywców pucharów pojawiają się na stronie internetowej Polskiego Związku Taekwon-do w Lublinie.

(bwb)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA



